

Obiectivul: Lucrări de reparație a porțiunilor de drum în or. Ungheni

Obiectul: Lucrări de reparație a porțiunilor de drum în cartierul Dănuțeni, mun. Ungheni

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-03

Valoarea de deviz 1 846 000,00 (Lei)

Devizul: str. Nicoale Iorga (L=641 B=4.5m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	28,8450	50,62 0,00	1 460,23 0,00
1.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	28,8450	110,86 0,00	3 197,89 0,00
1.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	8,6500	1 282,76 0,00	11 095,89 0,00
1.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	288,4500	377,32 17,99	108 839,04 5 188,29

Total manopera (ore)	89,4195
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	124 593,05	
Asigurari sociale	24,0000%	1 245,19
Total	125 838,24	
Cheltuieli de regie	5,0000%	6 291,91
Total	132 130,16	
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 963,90

Total Deviz fara TVA	136 094,06
-----------------------------	-------------------

Devizul: str. Ion Necule (L=898m B=4.5m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	12,1230	1 282,76 0,00	15 550,93 0,00
2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	40,4100	67,16 0,00	2 713,87 0,00
2.3	DA12C	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.31.5-63mm , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	404,1000	433,93 17,41	175 352,38 7 034,00
2.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	404,1000	377,32 17,99	152 476,54 7 268,47

Total manopera (ore)	246,5010
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	346 093,72	
Asigurari sociale	24,0000%	3 432,59
Total	349 526,31	
Cheltuieli de regie	5,0000%	17 476,32
Total	367 002,63	

Beneficiu de deviz	3,0000%	11 010,08
--------------------	---------	-----------

Total Deviz fara TVA		378 012,70
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: str. Aurel David (L=733m B=4.5m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	32,9850	50,62 0,00	1 669,81 0,00
3.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	32,9850	110,86 0,00	3 656,87 0,00
3.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	9,8950	1 282,76 0,00	12 692,93 0,00
3.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	329,8500	377,32 17,99	124 460,25 5 932,95

Total manopera (ore)		102,2535
-----------------------------	--	-----------------

Total greutate materiale (tone)		0,0000
--	--	---------------

Total		142 479,86
Asigurari sociale	24,0000%	1 423,91
Total		143 903,76
Cheltuieli de regie	5,0000%	7 195,19
Total		151 098,95
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 532,97

Total Deviz fara TVA		155 631,92
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: str. Aurel David (L=150m B=4.5m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	2,0250	1 282,76 0,00	2 597,59 0,00
4.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	6,7500	67,16 0,00	453,32 0,00
4.3	DA12C	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.31.5-63mm , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	67,5000	433,93 17,41	29 290,49 1 174,94
4.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	67,5000	377,32 17,99	25 469,35 1 214,11

Total manopera (ore)		41,1750
-----------------------------	--	----------------

Total greutate materiale (tone)		0,0000
--	--	---------------

Total		57 810,75
Asigurari sociale	24,0000%	573,37
Total		58 384,13
Cheltuieli de regie	5,0000%	2 919,21
Total		61 303,33
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 839,10

Total Deviz fara TVA		63 142,43
-----------------------------	--	------------------

Devizul: str. M. Varlaam (L=693m B=4.5m)

Nr.	Simbol	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)
-----	--------	-----------------------	------	-----------	-------------------------

1	norme si Cod resurse	3	4	conform datelor din proiect	Pe unitate de masura		Total
					Incl. salariul	Incl. salariul	
1	2	3	4	5	6	7	7
5.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	31,1850	50,62	1 578,68	
					0,00	0,00	
5.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	31,1850	110,86	3 457,32	
					0,00	0,00	
5.3	TsC21B1	Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	9,3500	1 282,76	11 993,83	
					0,00	0,00	
5.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	311,8500	377,32	117 668,42	
					17,99	5 609,19	

Total manopera (ore)	96,6735
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	134 698,25
Asigurari sociale	24,0000%
Total	1 346,20
Cheltuieli de regie	5,0000%
Total	6 802,22
Beneficiu de deviz	3,0000%
Total	142 846,67
Beneficiu de deviz	3,0000%
Total	4 285,40

Total Deviz fara TVA	147 132,07
-----------------------------	-------------------

Devizul: str. Ciuresti (L=509m B=4.5m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
6.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	22,9050	50,62	1 159,52
					0,00	0,00
6.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	22,9050	110,86	2 539,36
					0,00	0,00
6.3	TsC21B1	Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	6,8700	1 282,76	8 812,58
					0,00	0,00
6.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	229,0500	377,32	86 426,01
					17,99	4 119,88

Total manopera (ore)	71,0055
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	98 937,47
Asigurari sociale	24,0000%
Total	988,77
Cheltuieli de regie	5,0000%
Total	4 996,31
Beneficiu de deviz	3,0000%
Total	104 922,55
Beneficiu de deviz	3,0000%
Total	3 147,68

Total Deviz fara TVA	108 070,23
-----------------------------	-------------------

Devizul: str. Găureni (L=400m B=4.5m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
7.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	18,0000	50,62	911,22
					0,00	0,00
7.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100	18,0000	110,86	1 995,57

		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	m2		0,00	0,00
7.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	5,4000	1 282,76	6 926,92
					0,00	0,00
7.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	180,0000	377,32	67 918,28
					17,99	3 237,62

Total manopera (ore)	55,8000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	77 751,98	
Asigurari sociale	24,0000%	777,03
Total	78 529,01	
Cheltuieli de regie	5,0000%	3 926,45
Total	82 455,46	
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 473,66

Total Deviz fara TVA	84 929,12
-----------------------------	------------------

Devizul: str. Găureni (L=130m B=4.5m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	1,7550	1 282,76	2 251,25
					0,00	0,00
8.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	5,8500	67,16	392,88
					0,00	0,00
8.3	DA12C	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.31.5-63mm , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoire	m3	58,5000	433,93	25 385,09
					17,41	1 018,29
8.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	58,8000	377,32	22 186,64
					17,99	1 057,62

Total manopera (ore)	35,7780
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	50 215,85	
Asigurari sociale	24,0000%	498,22
Total	50 714,07	
Cheltuieli de regie	5,0000%	2 535,70
Total	53 249,77	
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 597,49

Total Deviz fara TVA	54 847,27
-----------------------------	------------------

Devizul: str. Găureni (L=92m B=4.5m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	4,1400	50,62	209,58
					0,00	0,00
9.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	4,1400	110,86	458,98
					0,00	0,00
9.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	1,2420	1 282,76	1 593,19
					0,00	0,00
9.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu	m3	41,4000	377,32	15 621,20

	repartizator finisor			17,99	744,65
--	----------------------	--	--	-------	--------

Total manopera (ore)					12,8340
Total greutate materiale (tone)					0,0000

Total					17 882,95
Asigurari sociale				24,0000%	178,72
Total					18 061,67
Cheltuieli de regie				5,0000%	903,08
Total					18 964,76
Beneficiu de deviz				3,0000%	568,94

Total Deviz fara TVA					19 533,70
-----------------------------	--	--	--	--	------------------

Devizul: str. M. Dosoftei (L=411m B=4.5m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	18,4950	50,62	936,28
					0,00	0,00
10.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	18,4950	110,86	2 050,44
					0,00	0,00
10.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	5,5480	1 282,76	7 116,76
					0,00	0,00
10.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	184,9500	377,32	69 786,03
					17,99	3 326,66

Total manopera (ore)					57,3345
Total greutate materiale (tone)					0,0000

Total					79 889,52
Asigurari sociale				24,0000%	798,40
Total					80 687,91
Cheltuieli de regie				5,0000%	4 034,40
Total					84 722,31
Beneficiu de deviz				3,0000%	2 541,67

Total Deviz fara TVA					87 263,98
-----------------------------	--	--	--	--	------------------

Devizul: str. Zadnipru (L=240m B=4.5m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
11.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	10,8000	50,62	546,73
					0,00	0,00
11.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	10,8000	110,86	1 197,34
					0,00	0,00
11.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	3,2400	1 282,76	4 156,15
					0,00	0,00
11.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	108,0000	377,32	40 750,97
					17,99	1 942,57

Total manopera (ore)					33,4800
Total greutate materiale (tone)					0,0000

Total					46 651,19
Asigurari sociale				24,0000%	466,22

Total		47 117,40
Cheltuieli de regie	5,0000%	2 355,87
Total		49 473,27
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 484,20

Total Deviz fara TVA **50 957,47**

Devizul: str. Zadnipru (L=330m B=4.5m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
12.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	4,4550	1 282,76 0,00	5 714,71 0,00
12.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	14,8500	67,16 0,00	997,30 0,00
12.3	DA12C	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.31.5-63mm , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoire	m3	148,5000	433,93 17,41	64 439,07 2 584,88
12.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	148,5000	377,32 17,99	56 032,58 2 671,04

Total manopera (ore)	90,5850
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		127 183,66
Asigurari sociale	24,0000%	1 261,42
Total		128 445,08
Cheltuieli de regie	5,0000%	6 422,25
Total		134 867,33
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 046,02

Total Deviz fara TVA **138 913,35**

Devizul: str. Zadnipru șes (L=536m B=4.5m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
13.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	24,1200	50,62 0,00	1 221,03 0,00
13.2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	24,1200	110,86 0,00	2 674,06 0,00
13.3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	7,2360	1 282,76 0,00	9 282,07 0,00
13.4	DA18B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.0-31.5mm in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica: cu repartizator finisor	m3	241,2000	377,32 17,99	91 010,49 4 338,42

Total manopera (ore)	74,7720
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		104 187,65
Asigurari sociale	24,0000%	1 041,22
Total		105 228,87
Cheltuieli de regie	5,0000%	5 261,44
Total		110 490,31
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 314,71

Total Deviz fara TVA **113 805,02**

Total General fara TVA	1 538 333,33
TVA (20%)	307 666,67
TOTAL GENERAL	1 846 000,00
Inclusiv salariul	58 463,59

Cursul de referinta: 0 Lei/ , din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;